
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 14 de maio de 2021 

 

Página 3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 090/2021. 
Tomada de Preços Nº 001/2021. Contratante: 
Prefeitura de Coremas/PB. Contratante: Lucrenato 
Ramalho Leite Junior Eireli, CNPJ: 26.916.688/0001-
48. Objeto: Prestar serviços de engenharia na 
pavimentação em paralelepípedo da Rua Projetada I, 
conforme contrato de repasse Nº 1023233-67/2015 e 
planilha de custo. Valor total contratado: R$ 
42.996,46 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e 
seis reais, quarenta e seis centavos). Vigência para 
conclusão dos Serviços: Em até 02 (Dois) meses, 
contado a partir da emissão da ordem de serviços. 
Vigência do contrato: Até 31/12/2021. Fonte de 
recurso: Contrato de repasse Nº 1023233-67/2015-
CAIXA) e próprios do município de Coremas (Diversos 
e ordinários). Dotação: 02.06 - Secretaria Municipal de 
Urbanismo, 15 451 3028 1012 - Implantação de 
pavimentação urbana e recapeamento de asfalto, Ficha 
Nº 1109, 44.90.51 00 001 - Obras e Instalações, 
conforme QDD/2021, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte. Partes ass.: 
Irani Alexandrino da Silva (Pela contratante) e Sr. 
Lucrenato Ramalho Leite Junior (Pela contratada).  

Coremas/PB, 14 de maio de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 

 
ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
AVISO DE JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2021. 
A Prefeitura de Coremas-PB, vem através do seu 
Pregoeiro tornar público o julgamento das propostas e 
da habilitação do certame licitatório na modalidade 
Pregão Presencial Nº 010/2021, onde tem como objeto 
a Contratação de uma pessoa jurídica com sede neste 
Município, para prestar o fornecimento parcelado de 
medicamentos de referência, genéricos e Similares 
para atender aos usuários do SUS com base na tabela 
de preços máximos de medicamentos por princípio 
ativo para compras públicas (TABELA DA CMED), 
conforme termo de referência. Licitante vencedor: 
Veralucia Carmo de Sousa Ferreira Paiva-ME, CNPJ: 
24.296.576/0001-06, com o valor total estimado de R$ 
200.000,00 (Duzentos mil reais), referente aos itens 3 e 
5; Licitante vencedor: Rita e Gregório Produtos 
Farmaceuticos Ltda, CNPJ Nº 12.117.044/0001-85, 
com o valor total estimado de R$ 200.000,00 (Duzentos 

mil reais), referente aos itens 1 e 4; Licitante 
vencedor: José Filho da Silva Farmácia-ME, CNPJ: 
11.332.315/0001-52, com o valor total estimado de R$ 
200.000,00 (Duzentos mil reais), referente aos itens 2 e 
6. O Pregoeiro após analise das peças apresentadas 
nos envelopes habilitação das licitantes declara as 
mesmas definitivamente habilitadas. As peças poderão 
ser acessadas através do endereço eletrônico: 
www.coremas.pb.gov.br/licitacoes.  

Coremas-PB, 14 de maio de 2021. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

AVISO DE JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2021. 
A Prefeitura de Coremas-PB, vem através do seu 
Pregoeiro tornar público o julgamento das propostas e 
da habilitação do certame licitatório na modalidade 
Pregão Presencial Nº 013/2021, onde tem como objeto 
a contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de gênero alimentício, 
destinado a merenda escolar, conforme termo de 
referência. Licitante vencedor: Marleuza Pereira de 
Oliveira-EPP, CNPJ Nº 03.841.826/0001-71, com o 
valor total R$ 606.000,00 (seiscentos e seis mil reais), 
referente aos lotes 1 a 5. O Pregoeiro após analise das 
peças apresentada no envelope habilitação da licitante 
declara a mesma definitivamente habilitada. As peças 
poderão ser acessadas através do endereço eletrônico: 
www.coremas.pb.gov.br/licitacoes.  

Coremas-PB, 14 de maio de 2021. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


